-- 1,083,264,678 86.09 969,863,611 -- --

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股后，截止2016年1月14日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股总数（股）

持股比例

（

%

）

持有有限售条件股份数

量（股）

质押或冻结情况

股份

状态

股份数量

（股）

福建省能源集团有限责任

公司

国有法人

969,863,611 62.50 969,863,611 -- --

三峡资本控股有限责任公

司

国有法人

112,890,790 7.27 108,695,651 -- --

南平实业集团有限公司 国有法人

49,732,112 3.20 -- -- --

方正富邦基金

-

包商银行

-

紫金亿丰（北京）投资管理

有限公司

其他

32,608,695 2.10 32,608,695 -- --

福建省长乐市长源纺织有

限公司

境内非国有法人

32,608,695 2.10 32,608,695 -- --

全国社保基金五零四组合 其他

32,608,695 2.10 32,608,695 -- --

上海汽车集团股权投资有

限公司

国有法人

21,739,129 1.40 21,739,129 -- --

福州港务集团有限公司 国有法人

21,739,129 1.40 21,739,129 -- --

平安资管

-

平安银行

-

平安

资产创赢

5

号资产管理产

品

其他

14,739,129 0.95 14,739,129 -- --

福建省交通运输集团有限

责任公司

国有法人

10,869,564 0.70 10,869,564 -- --

厦门路桥五缘投资有限公

司

国有法人

10,869,564 0.70 10,869,564 -- --

合计

-- 1,310,269,113 84.43 1,256,341,862 -- --

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，公司总股本为1,258,347,323股，其中福建省能源集团有限责任公司持有公司969,863,611股

股票，占公司总股本的77.07%，为公司控股股东。

按照本次非公开发行股份数量293,478,251股计算，本次发行后福建省能源集团有限责任公司持有福能

股份的股票占公司总股本的62.50%，仍为公司的控股股东，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后，发行人股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

（截至

2015

年

9

月

30

日）

本次发行后

持股总数（股） 持股比例（

%

） 持股总数（股） 持股比例（

%

）

一、有限售条件股份

969,863,611 77.07 1,263,341,862 81.41

二、无限售条件股份

288,483,712 22.93 288,483,712 18.59

三、股份总额

1,258,347,323 100.00 1,551,825,574 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成并以募集资金用于风电场项目建设及偿还借款，将对公司财务状况带来积极影响。 公司

总资产和净资产将相应增加，资产负债率将相应下降，公司资本结构将进一步改善；将有利于降低公司财务

费用，提高公司的盈利能力；也有助于改善公司经营活动产生的现金流量。

（二）本次发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金用于风电场项目建设及偿还借款，有利于强化公司的核心业务，提升公

司盈利能力和核心竞争力。 本次发行后，公司主营业务范围保持不变，不会导致公司业务和资产的整合。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理结构。 本次发行后，

公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将

继续加强和完善公司的法人治理结构。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而

发生重大变化。 若公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行后关联交易和同业竞争的变动情况

本次发行后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、管理关系、关联关系不会发生

变化。 本次发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间产生同业竞争及关联交易。